

Details of Amount Spent

518. SH. BHARAT BHUSHAN BATRA, M.L.A., Will the Chief Minister be pleased to state:- Whether it is a fact that the demand of 18 crore 37 lakh 90 thousand was passed by the Legislative Assembly in Demand No. 2 of Supplementary Estimates, 1st installment 2021-22; if so, the head wise details on which the said amount was spent ?

MANOHAR LAL, CHIEF MINISTER, HARYANA

Yes, Sir.

The demand of Rs. 18,37,90,000/- (Rupees Eighteen crore Thirty-seven lakh Ninety thousand only) was passed by the Legislative Assembly in Supplementary Estimates, 2021-22 (1st installment) in Maintenance and Motor Vehicle components of the schemes namely “Maintenance of the Ministers residences/offices (P-01-02-2013-51-800-99-51)” and “Maintenance of Vehicles and running of Ministers Car Section (P-01-02-2013-51-800-98-51)” respectively under Major Head-2013-Council of Ministers under Demand No.2-Governor and Council of Ministers.

The Components wise details of Budget Estimates 2021-22, 1st Supplementary Estimates 2021-22 and expenditure incurred under these heads are given below :-

(Rs. in Lakh)

Sr. No.	Object Head	Budget Estimates 2021-22	Supplementary Estimates, 2021-22 (1 st installment)	Modified Budget Estimates 2021-22	Expenditure (as on 14.12.2021)
1.	Maintenance	1000.00	1286.90	2286.90	1843.43
2.	Motor Vehicle	330.00	551.00	881.00	820.70
	Total	1330.00	1837.90	3167.90	2664.13

खर्च की गई राशि का विवरण

518. श्री भारत भूषण बतरा, विधायक, क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि :-

क्या यह सच है कि मांग संख्या-2 में अठारह करोड़ सैंतीस लाख नब्बे हजार रुपये की मांग विधान सभा द्वारा अनुपूरक अनुमान 2021-22 (प्रथम किस्त) में पारित की गई थी; यदि हाँ, तो उक्त राशि का शीर्ष अनुसार विवरण जिस पर यह राशि खर्च की गई ?

मनोहर लाल, मुख्यमंत्री, हरियाणा

हाँ, महोदय।

मांग संख्या "2-राज्यपाल तथा मन्त्रीपरिषद्" में मुख्यशीर्ष-2013-मन्त्रीपरिषद के अन्तर्गत "मन्त्रियों के आवास भवनों तथा कार्यालयों का रख-रखाव (P-01-02-2013-51-800-99-51)" और "मन्त्री कार अनुभाग तथा उनके वाहनों के रख-रखाव (P-01-02-2013-51-800-98-51)" सम्बन्धी स्कीमों के अन्तर्गत रख-रखाव और मोटर वाहन मदों में अठारह करोड़ सैंतीस लाख नब्बे हजार रुपये की मांग विधान सभा द्वारा अनुपूरक अनुमान 2021-22 (प्रथम किस्त) में पारित की गई थी।

बजट अनुमान 2021-22, अनुपूरक अनुमान 2021-22 (प्रथम किस्त) और इन मदों के अन्तर्गत खर्च की गई राशि का शीर्ष अनुसार विवरण निम्नानुसार है:-

(रुपये लाखों में)

क्रम संख्या	मद	बजट अनुमान 2021-22	अनुपूरक अनुमान 2021-22 (प्रथम किस्त)	संशोधित बजट अनुमान 2021-22	14.12.2021 तक का खर्च
1.	रख-रखाव	1000.00	1286.90	2286.90	1843.43
2.	मोटर वाहन	330.00	551.00	881.00	820.70
	कुल	1330.00	1837.90	3167.90	2664.13